
1 

 

Uchwała Nr  263/09 
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 15 grudnia 2009 roku 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na rok 2009. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  4, pkt  9 lit. „d”, lit. „i”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 166, 166a, 173, 
182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Celestynów 

 – uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje się  zmian w dochodach w budżecie  Gminy Celestynów  na rok 2009. 
 
Zwiększa się dochody bieżące, o kwotę 182.908,00 zł, w tym: 
 
Dział Rozdział § Treść Kwota 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000,00 

    0470 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

1 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

181 908,00 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 218,00 

    0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej 

4 218,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

162 690,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 129 300,00 

    0360 Podatek od spadków i darowizn 3 940,00 

    0430 Wpływy z opłaty targowej 1 500,00 

    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 26 800,00 

    0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 150,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

15 000,00 

    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 15 000,00 

 
 
 
 



2 

 

Zmniejsza się dochody majątkowe, o kwotę 180.840,00 zł, w tym: 
 
Dział Rozdział § Treść Kwota 

700     Gospodarka mieszkaniowa 180 840,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 840,00 

    0770 
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

180 840,00 

 
2. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 po zmianach w wysokości  25.395.761,10 zł, w tym: 
         a) dochody bieżące w wysokości                                                    21.285.812,00  
         b) dochody majątkowe w wysokości                                                4.109.949,10  

 
 

§ 2 
 

1. Dokonuje się  zmian w wydatkach w budżecie  Gminy Celestynów  na rok 2009. 
 

Zwiększa się wydatki bieżące w łącznej kwocie 2.068,00 zł, w tym: 
 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

801     Oświata i wychowanie 2 068,00 

  80104   Przedszkola  2 068,00 

    2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

2 068,00 

 

 
2.Ustala się wydatki budżetu na rok 2009  po zmianach w wysokości   28.264.194,10  zł, w tym: 
       a) wydatki bieżące w wysokości                                                   18.497.910,00 zł,      

         b) wydatki majątkowe w  wysokości                                 9.585.444,10 zł. 
 
 

§ 3 
 

1. Dokonuje się zmian pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ramach 
wydatków w budżecie Gminy Celestynów na 2009 rok  

 
 

Zmniejsza się wydatki bieżące w łącznej kwocie 7.650,00 zł, w tym: 
 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

852     Pomoc społeczna 7 000,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej. 

 1 000,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  1 000,00 



3 

 

  85215   Dodatki mieszkaniowe  1 500,00 

    3110 Świadczenia społeczne  1 500,00 

  85295   Pozostała działalność  4 500,00 

    3110 Świadczenia społeczne  4 500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650,00 

  92195   Pozostała działalność  650,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 620,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30,00 

 
Zwiększa się wydatki bieżące w łącznej kwocie 7.650,00 zł, w tym: 

 

Dział Rozdział § Treść Zmiana 

852     Pomoc społeczna 7 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 7 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

    4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1 300,00 

921     Pomoc społeczna 650,00 

  92116   Biblioteki 650,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

650,00 

 
§ 4 

Ustala się plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w    
    wysokości: 
    1) dochody      456.100,00 zł; 

2) wydatki        496.200,00 zł,  
Dokonuje się zmian w załączniku „Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek 
budżetowych na 2009 rok” zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 5 
Dokonuje się zmian w załączniku „Dotacje dla instytucji kultury na 2009 rok” -  zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 dołączonym do niniejszej uchwały” 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 
Bogdan Wójcik 

 



4 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr  263/09 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 15 grudnia 2009 roku 

 
W trakcie realizacji budżetu istnieje potrzeba dokonania zmian w budżecie Gminy Celestynów na 
2009 rok. 
 

Dokonuje się zwiększenia dochodów:  
- w dziale 700, rozdziale 70005,  §0470 o kwotę 1.000,00 zł – w związku ze zwiększonymi dochodami 
z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75601, § 0350 o kwotę 4.218,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami podatku opłacanego w formie karty podatkowej, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75616, § 0310 o kwotę 129.300,00 zł – w związku 
ze zwiększonymi wpływami podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75616, § 0360 o kwotę 3.940,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami podatku od spadków i darowizn, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75616, § 0430 o kwotę 1.500,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami z tytułu opłaty targowej, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75616, § 0500 o kwotę 26.800,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami podatku od czynności cywilno-prawnych, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75616, § 0910 o kwotę 1.150,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami z tytułu odsetek, 
- zwiększenia dochodów  w dziale 756, rozdziale 75621, § 0020 o kwotę 15.000,00 zł – w związku ze 
zwiększonymi wpływami podatku dochodowego od osób prawnych, 
 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów:  
- w dziale 700, rozdziale 70005,  §0770 o kwotę 180.840,00 zł – w związku brakiem dochodów ze 
sprzedaży nieruchomości 
 

Dokonuje się zmniejszenia wydatków w dziale 852: 
-  rozdziale 85213,  § 4130 o kwotę 1.000 (zmniejszenie jest wynikiem otrzymania dodatkowych 
środków na składki zdrowotne z MUW), 
-  rozdziale 85215, § 3110 o kwotę 1.500,00 zł (kwota nie zostanie wydatkowana na świadczenia 
społeczne w 2009 roku),  
- rozdziale 85295, § 3110 o kwotę 4.500,00 zł (kwota nie zostanie wydatkowana w 2009 roku na 
świadczenia społeczne). 
 Kwotę 7.000,00 zł wynikającą ze zmniejszenia wydatków przeznacza się na zwiększenie wydatków 
w dziale 852, rozdziale 85219: 
- § 4210 o kwotę 4.400,00 zł z przeznaczeniem na zakup zestawu komputerowego do wartości 
3.500,00 zł oraz biurka i stolika pod komputer,  
- § 4300 o kwotę 1.300,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z obsługą serwisową komputerów 
oraz usługi pocztowe, 
- § 4750 o kwotę 1.300,00 zł z przeznaczeniem na rozszerzenie licencji na dodatkowe stanowisko 
sieciowe programu INFO SYSTEM BUDŻET oraz programu antywirusowego do posiadanych 
komputerów. 

Na wniosek sołectwa Celestynów zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 921, rozdziale 
92195 § 4210 o kwotę 620,00 zł, § 4300 o kwotę 30,00 zł i jednocześnie zwiększa się wydatki w 
dziale 921, rozdziale 92116, § 2480 o kwotę 650,00 zł z przeznaczeniem na zakup książek do 
Biblioteki Publicznej w Celestynowie (środki sołectwa Celestynów). 

 
Na wniosek Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Celestynowie dokonuje się zmian w planie 

dochodów własnych tej jednostki. 
 


